2012 年 3 月 27 日

各 位

 会 社 名  ミ サ ワ ホ ー ム 株 式 会 社

 代 表 者 名  代 表 取 締 役  竹 中 宣 雄

（コード：1722 東証・大証・名証第 1 部）

問い合せ先  経営企画部広報・IR 担当部長 中村 孝

（TEL 03－3349－8088）

第三者割当による D 種優先株式発行の払込手続完了、
資本金及び資本準備金の額の減少の効力発生

並びに自己株式取得及び消却完了に関するお知らせ

 当社は、2011 年 12 月 13 日付「第三者割当増資による優先株式発行、資本金等の減少（｢そ

の他資本剰余金｣の増加）、定款の一部変更並びに既存優先株式の取得及び消却、臨時株主総会

の開催について」（以下、12 月 13 日付開示資料といいます。）にてお知らせしたとおり、本年

2 月 21 日開催の臨時株主総会に「第三者割当による D 種優先株式発行」、「資本金の額及び資

本準備金の額減少」並びに「自己株式（B 種優先株式及び C 種優先株式）取得」を議案として

付議し、承認されました。本日、D 種優先株式発行の払込手続が完了するとともに、資本金及び

資本準備金の額の減少の効力が発生いたしました。また、本年 2 月 24 日付「自己株式（第三回、

第四回 B 種優先株式及び第一回 C 種優先株式）の取得及び消却に関するお知らせ」のとおり、

株式会社三菱東京 UFJ 銀行よりこれらの優先株式を自己株式として取得し、消却いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．第三者割当による優先株式の発行の概要

（１）募集株式の種類及び数 D 種優先株式 145 株

（２）払込金額  14,500,000,000 円（1 株につき 100,000,000 円）

（３）払込期間   2012 年 3 月 27 日（当日を含む。）から 2012 年 3 月 31 日

（当日含む。）まで

（４）増加する資本金及び資本準備金

 資本金   7,250,000,000 円（1 株につき 50,000,000 円）

 資本準備金 7,250,000,000 円（1 株につき 50,000,000 円）

（５）割当先及び割当株式数  株式会社日本政策投資銀行 145 株

  当該第三者割当による優先株式の発行に関する詳細につきましては、12 月 13 日付の開示資

料をご参照ください。尚、12 月 13 日付開示資料に記載しておりました優先株式の名称「第一

回 D 種優先株式」及び「払込期日 2012 年 3 月 27 日」を、上記のとおり変更いたしました。

２．資本金及び資本準備金の減少

（１）資本金及び資本準備金の減少の額

 D 種優先株式

発行前の額

D 種優先株式

発行後の額

減少額 減少後の額

資 本 金 23,412,999,000 円 30,662,999,000 円 20,662,999,000 円 10,000,000,000 円

資本準備金 5,479,543,022 円 12,729,543,022 円 12,729,543,022 円 0 円

（２）資本金及び資本準備金の額の減少の方法

  減少する資本金の額 20,662,999,000 円及び資本準備金の額 12,729,543,022 円を、その他資

本剰余金に振り替えました。

３．自己株式（B 種優先株式及び C 種優先株式）取得及び消却について

（１）取得及び消却する株式の種類 第三回 B 種優先株式    ,333,328 株

第四回 B 種優先株式   4,166,600 株

第一回 C 種優先株式   3,333,333 株

（２）取得及び消却する株式の総数 7,833,261 株

（３）株式の取得対価の内容 金銭

（４）1 株当たりの取得価額 第三回 B 種優先株式      2,243 円

第四回 B 種優先株式   2,139 円

第一回 C 種優先株式   1,452 円

（５）株式の取得価額の総額 14,500,011,620 円

（６）取得及び消却日 2012 年 3 月 27 日

（７）株式の取得の相手方 株式会社三菱東京 UFJ 銀行

以 上